
 

n^ojtonjiLijiJd/ 

č.: 1501305565 

ČESKOMORAVSKÝ 
BETON 

HEIDELBERGCEMENT Group 

Smluvní strany 
Prodávající: 

TBG SEVEROZÁPADNÍ ČECHY s.r.o. Na Moráni 

čp. 5458 430 01 Chomutov 

IČO: 62741276 DIČ: CZ62741276 Číslo účtu: 

5050013128/5500 Peněžní ústav: 

Raiffeisenbank a.s. 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudemv Ústí na Labem, oddíl C, vložka 
8759. 

Kupující: 

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu 

a Litvínova, a.s. tř. Budovatelů 

1395/23 434 01 Most 

IČO62242504 DIČ CZ62242504 

Číslo účtu: XXX 

Peněžní ústav: XXX 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 660. 

Touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených se prodávající zavazuje odevzdávat kupujícímu zboží níže specifikované, a to podle jednotlivých 
objednávek (požadavků) kupujícího. Není-li v této smlouvě uvedeno množství, je tato smlouva uzavřena jako rámcová, kdy jednotlivé kupní smlouvy 
vznikají doručením objednávek (požadavků) kupujícího prodávajícímu, ledaže prodávající bez zbytečného odkladu po obdržení požadavku 
kupujícímu sdělí, že plnění neprovede; v takovém případě smlouva uzavřena není; závazky z takto vzniklých kupních smluv se řídí ustanoveními této 
smlouvy. Za odevzdané zboží se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu sjednanou cenu. 

Expediční místo: Číslo 

zákazníka: Způsob 

platby: Splatnost 

faktur: 

Betonárna Most 

15001178 

Bankovní převod 

14 dnů od vystavení faktury 

Adresa příjemce materiálu: DOPRAVNÍ PODNIK měst - tř. Budovatelů 1395/23 - 434 01 Most 

Sjednaná sazba úroků z prodlení z částky nezaplacené ve smluveném termínu: 18% p.a.. 

Smluvní strany tímto sjednávají kupní cenu za beton ve výši dle ceníku prodávajícího - betonárna Most platného ke dni uzavření této smlouvy, sníženou 

u výrobků o 3,00 %. Tato obecná sleva neplatí pro dodávky kameniva, jiného obchodního zboží a služeb. U položek uvedených níže se výslovně 

sjednávají tyto ceny: 

Název zboží Kupní cena 

Číslo MJ (CZK/ MJ bez DPH) 

CZ4L - Výrobky Most 1 

Výše uvedené ceny výrobků a jiných produktů nezahrnují přepravné; je-li přeprava zajišťována prodávajícím, je cena dopravy fakturována dle platného 

ceníku prodávajícího. 

Ostatní příplatky a služby:dle ceníku platného ke dni uzavření této smlouvy. 

Zvláštní ujednání: dodací listy bude za kupujícího podepisovat a dodávky tak potvrzovat zaměstnanec, který bude kupujícím upřesněn vždy před 

betonáží telefonicky. 

str.: 1/2 



Všeobecné obchodní a platební podmínky 
17 Úvodní ustanov«» 

1.17 Tyto Vžeobecné obchodní a platební podmínky (dáte sen VOPP) upraví smluvní vztah "ez prodávaje'" a ropu,»". 

127 Prednétem smiuvtiTro vztah- e povinnost prodává,«'-» odevzdat k-pujéimu ztoï specifikcvané v k^jní smkxrvê a iront mu nabýt vtasfické právo k nému a povin-ost 

kupujtíto teto zboží převzít a zaplatil za nšj prodávajánu k^pní cenu 

1.37 Odchylná uýednári v kucr»' smtouvé maj' p;ednost před z'ťní~ téckrp VOPP. 

1.47 Kae se v této smlouvé hovoS o betonámé. má se tfr 'a myši prsiušné expediní místo crodáv^ciho. 

27 Smfenmívztah 

Sfnfcvn' vztah irezl prodávajícím a kupujem ¡e založen rámcovou kuon smlouvou ti kuooí smlouvou, ktera vzniká: 

IV Uzavření# písemné kupní smlouvy mezi kuptÿcim a prodávám. 

227 Převzetím obyednávky a jejm pohézenin ze sbany prodávající». 

IV Převzeťm objednávky a odevzdáním objednaného ztoï 

IV Odesíánin r^whu kiioi smlouvy crodávajkárí a orvnífn požadavkem na dodávka ziooží. 

V Předmět phéní 

3.17 Předmětem plnění je zejmé-a zbež sceciStovaré ve smhwé. dajm ie především tory beten (tra-sco-tobetonj, ce-entcvé malty neoo i«é smést otsa-ujcí pot vo 

fcemerr. ateíydrit apod.;, vyrabéné v souladu s platnými CSN č lítými platnými technickým předpisy (stavebné tec-nické osvědčen' aood.). Ockaz na Konkrétní 

tec-rvcxý p’edps buoe vždy specňková.- v kucni smkwvě nebo v cerátu o nabxtovem Sstu. 

127 K-pušci (e vidy odpovědný za konečnou specifikaci zboží a za t, že zoož ¡etude vnodné « účelu zamýšlenému kipujcim. S ortedem -a skutečnost že výrobo zboží / 

prodává,eru nejsou známy veškero potřebné nfcimace c způsobu pcužiť.eho zboží' ve stavbě, .sou pópadné konzJtace a z nich vyplývá,» rázay a vyjáořeni 

prodává, i- círa vždy jen onertačrt a nezávazné. Konečnou vetu zboží a ieho spec fixaci m.s vždy provést kipujéí s ohledem na konkrét/» konstrukci, kte-á má být 

z dodaného zboží znotovena. jey funkci ve sia vbé a s o'ledem na zvoterý způsob jej}» zhotoven' a příslušné prostředí Prcdávajči/výrotce zboží tedy neodpovídá za 

vhcďost zboží < použí za účelem zamýšleným kupujícím. 

3.37 Píednétem plném' může být rovněž přeprava, pňpaďé zayStém' přepravy ZBOŽÍ Z betenámy prodávaychc na místo určené kupupcim, včetně případné služby 

černáni zboží, neboeho ¿pštári v mstě plném. 

3.47 Prodavači jepřpraven poskytnout kupujícímu i oalšíslužby spojené s dodávkami zboü 

3.57 Seztta.ro a přertec zboží a služeb poskytovaných proóáyaycim je uveden v plaťých cenících ä racokovýc- lstech prodávajďhc. 

3.67 Pradnétem plném se ve smlouvě atécMoVO8? rozumí zboží' ¿too související služby, jak jsou specifikovány v kupní smlouvě. JežtoSvá konkétni požadovaná 

plném jsou dále označována též ja« .dodávka'. 

3.77 V případě, že v průběhu trván' závazkového vrahu založeného kucni smlouvou doide k dodávkám v m-ežstte slanoveném kupní smlouvou a k-pujc má zájem zboží' 

a službv za sjednaných podmínek od pradávejel» dále kupoval mém se kupní smlouva automaticky na rámcovou smlouvu o koupi zboží, jejíž podmínky (s vyj 

mkou množství), včetně stanoven' ceny, platebních podmínek, těchto WP5 aped, se pc dobu platnost této smlouvy, resp. rámcové smlouvy, použji na další 

dodávry. S-krvn' sbany však výslovné stanoví, že v takowémto přpadě je prooávajci opravné- odmiťo-t jeónotivé požaoované dodávky. 

4. Uplatnění požadavku na dodávku kupujícím 

4.17 K-pující je oprávněn uplatňoval požadavky (objednávky) na konkrétní dtxtívky dle příslušné kupní smb-vy po dobu trváni smluvnix) vrahu zakožeréno přistánou 

smlouvou. 427 K^iujéí je povinen pň objednáváni jednobrvých konkrétních dodávek ^přesnt zejména požadovaný druh a množství zboží, místo - konkrétu' objekt na m stě 

plnění - a čas 

plnění, případný požadavek na zastání přepravy a údaj o tom, zda kupující požaduje poskytnuti i jiných souvtsei'oeh služeb (např. čerpán' betonu, služby 

laboratoře apodj. 

4.37 K^xpci je povinen prodávajícímu označit osoby, která ,sou za né) oprávněny předmět plném' v -¡stě plném prodíral Kupu,» je ccvinen zai stíl aby některá z těchto 

osob ovla plném cřřomna a toto převzala. Důsledky nesplněn' této povinnosti jdou k tíži kuptycívo. V pochybnostech se má za to, že osoba objednávaje« zoož a 

soba pře,imaiící plněn v mSě plněni a toto za ktpujfciho potvrzující jsou osobamk tomu oprávněnými a zmocněným. 

4.47 K-pujci je povine" uplaîrvt u orodávajčí» požadavek na provedeni konkrétní dodavky mrirtálně dva pracovní' dny před požadovaným dnem plném'. 

4.57 Požadavky na dodávky mohou být uplatněny pisemté, «maten i telefonicky. Tyto požadavky kupující uprasnuje prostřednetvím k to"u opiávnéných osad přímo -a 

Petonámě prooávajíciho, a to bud u vedoucí» provozu, nebo u dspečera (míchače). 

4.67 K-puj» bere na vědomí a výslovné sotMasi s tím. že v připadá -platné« požadavk- na čerpání betonu ,e čas enslave« četpada pouze přibližný. Skutečný čas 

nájezdu čerpadla irčuje prodâvaÿci. tento čas kupiýčímu oznámí, 

5. Provádění dodávek 

5.17 Prováděni dodávek se uskutečři-je -a základě smlouvy a v souladu s konkrétními požadavky (objednávkami) kup-j'cho potvrzeným prodávali". 

527 V pňpadé, že provozovna prodávaje}». na kterou se smlouva vztah-je, nebude seřopna dodat množství zboží požadované kupujícím, je prodávající ocrávnén dodat 

zboží z jiné provozovny prodávající», a to za podmínek stanovených smlouvou 

5.37 Místem plnfeií je: 

• expediční místo, pokud nen výslovné ujednáno jiné místo (usl odst 52 V03P tím není dotčeno); 

- ;iné místo - stavba, které je výslovné stanoveno ve smlcuvé. 

5.47 J«4í místem plném jiné místo, než je expediční místo, platí, že: 

- prodávající zajšluje přetxavu z expedičního místa a k-pujc' je povinen uhradit mu za toto přesravu cenu cle aktuálně platného ceníku pro oré expediční msto; 

• požaduje! kupující provedení pfeymacéí zkoušek musí být Wo uvedeno ve smlouvě včetně -rčení osoby, která je bude prováděl Pro posouzeni jakosti jsou 

rozhoduj» vlastností zboží pištěné v místě plnění. 

5.57 Plánované dodávky, tj. dodávky na základě požaoavků kipujtoěn uplatněných v souladu s odst 42., 4.4. a 4.5. VOPP, mají vždy zásadné přednost před dodávkami 

neplánovanými. Neplánované dodávky budou uskutečněny podle volné kapacity prodávající». 

5.67 Dodávky mimo stanovenou obvyta pracovní dobu prodávajícího, resp. jeho příslušného expedičního místi je možné uskutečnit pouze po předchož dohodě. V 

takovémto pňpadé se kupu' cena zvyšiýe o příplatky dle afluáhé platného ceníku prodâvajfcha. 

5.77  Ke každé jednodvé dodávce prodávající vystav dodací 1st ýiebo jiný obdobný doklad o dodání zboü např. výkaz' Idáte jen .pocaci ist', <!erý obsahuje mimrrálné 

označeni prodává,«!» a kup-ujcí», dni! a množství dodávaného zbož a pr pádné souvisejících služeb, datum uskutečněni dodávky, čas plněni (resp. jeli místem 

plnění jiné "¡sto. než je expediční místo, čas příjezdu autodomtítávače nebo jiného přepravně» prostředku na místo plnění a čas jeho odjezdu z místa plněni) a 

oalší údaje o zboží' dle platné techmcké normy či jiného předpisu, v souladu s itri se zboží dodává (viz odst 3.1 VOPP). Jakékoli doplněn' dodací» listu může 

kucujíci činit pouze, lek tak ve smlouvě či těchto VOPP stanoveno. K jiným doplněním ä úpravám se nepři®. 

5.87 Prodávající je povinen předat xupjomu mínimáhé jeden »¡jt.sk potvrzeného dodací» Sstu 

5.97 Kupující je povinen v místě plnění dodávku převzít a převzetí potvrdit podpsem oprávněné osoby (viz odst 4.3. VOPP) na dodací# listě. Potvrzením dodacího festu, 

nebudedi obsalwat výhraoy kupuj»}», se má za to. ze dodávka byla provedena řádné a včas v souladu se smlouvou. Odmitné-S kupující bezdůvodné podepsat 

dodací Sst čí nenř-fi ptaia osoba oprávněn dodávku přjmout je prodává,« oprávněn odmrtnout odevzdání oocMijr. V tomto případě se použ^e přměřeně ustanovení 

ČI. 62 Totéž platí'. 

5.107 ÆmiSS ¿id převzít zbožnitiislé plnéni z důvodů, že zbožmávady, je povnen na dodací Sst uvést konkrétní vlastnost/t, které jsou v rozporo s uzavřeno, smlouvou a 

způsob, jakým je zjisti V případě odmtnutí převzetí zboží z důrodu vadných technických vlastnosti Jednota konzxstehce. obsah vzduchu apoilj je kupu;«' povinen 

uvést na donaci list hodnoty vlastností ¡šicích se od deklarovaných a způsob, jakým byly pištěny. 
5.117 Prodávající st*»' svou povmrost clm odevzdáním zboží a poskytnutím souv.seyceh dohodnutých služeb v místě plněni. Dokladem o splněn',e potvrzený dodací 

list Odevzdáním zboží kupujícímu na něj přechází nebezpečí škody na zboü 67 Zrušení dodávky, následky odmítnuli převzetí dodávky 

6.17 Kupcýčí je oprávněn zrušit potvrzený požadavek na dodavku re pczdéjt 

- u zbcži, jehož odevzdání je zajštováno střediskem Značkové produkty společnosti Českomoravský beton, is., nejoozdéy do '5:00 dne pródcházejícíw dnr 

odevzdán zboü 

- u ostatní» zboži do okamžiku zahájení jeho výroby. 

627 Znrší-í kupující požadavek na dodávku zboží později než e stanoveno v předcházejícím odstavci a odměne-l dooávku próvzrt. stejné jako odmitne-k kupující dodávku 

převzít bez jiného oprávrérého důvodu, je povinen iňradit prodává,»™ 

- smluvní pokutu ve výši ceny nepřevzaté dodávky, 5. ve výši mra,«' se součtu kupní ceny nepróvzatého zboží a služeb, včetně ceny za přepravu zboü do místo 

plněni; 

- veškeré "áklacy vynalezené na likvidaci zboží a na přepravu do m sta lüwdace; 

- mělcí oýt současí zrušené dodávky i čerpáni veškeré náklady, které procávajči vynaložil z důvod- cozdní» zrušeni čerpáni (t. čapání bylo zr.šeno méně než 24 

"od. prod terminem roakzace, přičemž zrušení termínu nen' možné provést o sobotách. "eoěKch nebo ve svátek napě. objednávka na pondělí mis být zrosena v 

patek běžného pracovního íýthej a veškeré náklady spojené se zbytečným vyezdem čerpaefa 

- veškeré oafe vzn ídé náklady. 

77 Mší podmínky a skutečnosti související špiněním 

7.17 Je-li místem plnění expeoéni místo, zavazuje se kupující, že: 

- bude v areálu betonámy prodávajícího dbát obecně platných ciedpsů a postupovat dte pokynů prodávajícího; 

- se seznámí s dopravním a provozním řádem betonámy - expedičního místa a postupem pro doprav- zboží a bude se j mi Zdě; 

- veškeré covmnosí sianorré v tomto článku solní též všichni zaměstnanci kupující», .akoí i veškeré ostatní osoby, které k plnění této smlouvy využije, tedy 1 

dopravci anSčt 

- vybaví řidiče jim zajišfovaných pfeptavnků řádneu a ciatnou plnou moci k převzetí zboží a zajistí, že ód» tuto plnou moc píeéoz pň převzetí zboží nesplůi 

ropu,«' tuto povinnosl e prodává.« ocrávnén cd"itr»ut ooevzdat zboü s tím. že v takovémto pópadé je kucujíci pevinen iřuadt crodávajóimu sml.vni pokuty a náhrady 

dte čl 62. shon 

727 Přepravnk zboží zášfovaný kupqicím rusí být oňstoven k nakládce vždy se zcela vyprázMnou a čistou -ástovbou beze zbytků zboü výplachové vody či | ných nečistot). 

V opačném přpadé je prodávající opravné- odmitroul odevzdat k-pujit imu zboü. V taxové"to pňpadé |e <upu|»' povinen uhradit orodávajclmu smluvtí cokuty a 

náhrady dte čl 62. shora. V cřipadé, že kupijicí bude trvat na dodávce zboü znečšténým propravnkem. buoe tato sk.teč-ost zaznamenána na dodae'm Isté. :wávaj»í 

v tomto pópadé není povinen hradit žádnou újmu. která by v důsledku takového clnéní dodávky vznikla. 

7.37 Řidiči prodávajícího či ňoičl júm zalistovaných přepraviíků ngsou oprávněni prodávajícího akkokv a k čemukoív zavazoval 

7.47 K-puj«i je povinen zajsbt stavební povolení a veškera oot/ebná povolen' souvise,ici s vykládkou zboü na stovehšt či j ným plnérím dte smlouvy, tj. zejméra povoleni 

ptaného séníM» správní» úřadu k zvláštnímu užívání komunkace, souhlasu vlastnka dotče-é komunikace acoo.. pokud to bude vzhledem k okoinoste" -a staveništi 

zacotřebi či oorod lze potřebu takového povoleni vzNedem ke všem ekolnestem důvodné prodpokládat Kucuj»! se zavazuje k náhradě veškeré škody a veškeých 

nákladů, kteto případné prodává,»™ vznknou v souvislosti $ tím, že potřebné povolen' nebude včas a řádné vydáno, póčemž takovou škodou se rozumí i pek-ty, 

které by byly prodáva.ícru přpad-é uloženy správním orgánem za zvláštní užívání komunikace v souvislost s vydádko- či jiným plněním dte smlouvy bez pr 

slušného povolen'. 

7.57 Je-i jako mdlo plnění (píe.mky) sjednáno fé než expediční "šlo prodávajcí», zavazuje se kupující splnit a zajistil že budou spkény veškeré soon my :ro plymJou 

p’epravu zboü, ,eho vyidádku a uležení Za tímto ¡¡Um bude přeoevšim zadáno -áíterkjici: 

- crůkazné seznámeni prodávajícího s předepsanými příjezdovými dopravními trasám včetně vjezdů na stovbu: 

- bezpečnost přístupnost sjízdnost dosíateč-á nos-ost osvětlení pr"ezdových komunikací a místa phěnr dodávky; 

• bezpečné a dostatečně prostorné místo pro umštérí dopravních prostřední a čercaoel v místě plněni' dodávky 

• "isto pro očžiětípřepravního prostředku -ebo jel» nástavby po ukončeni vykládky zboží: 

- potřebné očištěnidopravtích prostředků, aby nedocházelo ke znečišfováni komun kácí pňvýezdu ze stavby dojde-» k.akémukcí režštéo' budov, korrurnkatí 

pozemku, vodních (ěoch a vodotečí v d-sledku porošeri této pevrmestí. je kupující povt-e- zajistí jejich očištění na svij rákiao: 

- cotřebné proveden uzávěr sírvc a chodtíkú; 

- pro odevzdá/» a vykláoku zboü podmínky odpovídá)« obecné datnym předpisům o bezpečnost práce a ochraně zorat v přpadě neplněn zasad bezpečnost 

cráce a ochrany zdraví ze strany kupujte*» může prodává,« odmítnout zboü odevzdat v tomto přpadě je kucujíci po»-«' uhradit proaávajicimu sml-vni poroty a 

náhrady dečL 62 shora; 

- oovcíetí k vjezdu dopravních prostrodků jeái toho třeba 'apř. př dcpravnic- omezetích. 

7.67 K-pujwjepovtervmístěplnétí: 

- zajsít přítomnost osoby s odoovkla,»imi znatostm a zkušenostmi, která je povérona próvzetim codávky. zajátěnm stovemšth přepravy zboü, ,e-o ddádánm a 

ošetřováním; 

- převzě dodávk. DO 15-6 mnut (píp. do doby stanovené ve sxěouvě; od přjodu dopravní» pnostfedcu do místa plněn, v přpatě překročení této doby je kupující 

pov nen iňradt prodává»-» příplatek ve výši stavsvené v cenäro prodává, «-o. 

V cfipadě porušen' kterókof povinnost stanovené v tomto odstavci může prodávaje' též odmítnout zboťooevzdat v to"to pňpadé ¡e ojpqicí poví-en urvadvt 

prodávajčimu smluvni pokuty a -áhrady dte čl 62 shora. 

7.77 K-pujtcí ověří zda jsou údaje na aocacim listu v souladu s potvrzeným požaoavke" na dodávku a skutečným stavem docávky a zkonfroterje hned pň přsvzsti 

vzuákié kodrdovateteé vtast-os6 zboü fnnožstvl konzstenc, homogenitu, max veftest co jitého zrna <i"enva atttj. :otvrzenim dodací» Sstu kupuj» potvrage, že 

dodávra byla řácjné spktena co do srora uvedených vlast-osť. 

7.87 BEZPEČNOST OSÛ3 

a) prodávající iden6Rk:val nebezpeč' a ritíka pro :soby cobývajci v prostc/ác- pohybu a práce autooo"ichávaiů a moblnéh čerpadel betonu a jiných směsi (dáte jen 

speciáh' vozxia) a stanoví ochranná opatřen -déle je* raka a ochranná opatřeníj: 

b! prodávajíc' předal k-pujfcímu písemné rrorace o racích a ochranných opatřeních před uzavřen'" smlouvy, tyto »formace peu roréž k áspotio na wbovjcn sbán- 

nach wrrvr.transporbeto-.cz a na pcžácán i v tštěně torně na kterékotev betonámé prodávaje}» Kipujéí prohlašue. že se s těmito nzky seznám I. c) s nzi<y a 

oc-tannp opatfe v-í je povinen k.pojíc' prokazatelně seznámit své zaměstnance a dáš'osoby, prostredn civím kterých bude pint svá páva a povinnost z této smto-vy, 

či které se mohou vyskyróout v rrísté pohybu a práce specálnčh vozidel Seznámen pchrawa ocažení musí být provedena před zahájením práce specátoi» vozxia 

v mrště plnění; 

d( pokx ccvana práce nebo okolnosti vyžacují. aby cbskha speciální» vozóala (»býv áa ve výškách nebo nao volncu rtouO«-. je kucujíci pov nen na víastrí náklady 

před započetím práce zreabovat veškera cořebná technická a orgarizačií opatřen k zabránění pad- pracorněrů obskrhy z výšky nebo do hloubky, propadnutí nebo 

sktarziUi nebo k jejich bezpeč-ém. zachycen, a to zejména ve smyslu nařízen vlády č. 362/2005 Sb. « zněni pozdějších pradpisů. Nesph'4 lupwa Uo povrónosl je 

orodávaiči oprárěn odmítnout odevzdat zboü s tím, že v takovémto pnoadě je kucujcí povi-en uhradit prodávajkťmu smluvní pokuty a náhrady de 8.62. shora. 

87 Jakost shoda, zániky, práva z vad 

8.17 Jarostzbol'jestor»v«earo-tr:íována:o:lepnsluš'ýc-tK'(vc<ýc-specfk3c'. 

827 Na zbož', u "é"ož to vyžadují cfávt»' předpisy, je prodávajícm vyoá-o orohlášen o shodě nebo pro-lášen o vlastnostech v souladu se zákonem č. to 

pcžaaavoich na vyrebty v platném znění, a platným nařze-m vlády, nebo prohlášení o »testech de nařízení Evropského parlamentu aRadyfEUJt. 

8.37 v pňpadé zboü předepsaného složen', vyrobené-o prodávajícím cle přesného zadán' kupující» a pode jeho receptury (toeton předepsa-ého složeni ^ 

peuze za nadávkování sbže< betonu de pokynů kipujřcí» v tolerando-de normy, rikoív za výsledné vlastnosti betoraj předepsaného složeni 

8.47 Prodávající zajišíuje konďdu shody a jakosti zboü na cetonámé v souladu s ustanoveními pr slušných technckých specifSaci a kontrdnho a zkušební» cla slušného 

expedčniho msta, je4 stanové". Kontrolu na stavbě si za¡ štoje kupuj cl Vzorky sloužící ke konlrale shody musí být prokazatelné odebrá-y, ošetřovány v soiladu s 

planými ustarove-í"I ptaných ČSN nebo j ných datných teohrlckých předpisů. 

8.57 Práva k-pujcl» z vasté!» plněn' se řídi ptanými uslanovenim právní* předpisů, nestaroét kupní smlouva nebo tyto VOPP 1 nak. 

Prodávají uoozorfxje kupijíc}», že jakákoí ůcrava dodávaného zboü nentf toto nutno- součástí podávaj'cím stanoveného zvláštrí-o tec-notojcroho postupu vy a 

dopravy, tedy pradevš m pňoáoí jakýchkoli přísad, pgmentů, vláke-, drátků, vody b f'ffo "atenáku do autodomtohávače, ,e zásahem majícím vív na konečné vtes- 

zboü Kup-j ci je při dodán zboü oprávněn nantit tuto úpravu a prooávaýoi (resp. jím za,éténý ódů) tomuto požadavku výhod V takovém pňpadé se má zcofi za dodané 

umcžněnm kuoucimu s nim deponoval tedy dáním tohoto pokynu kuprÿam; v tomto okamžiku přechází též -a ropu,» nebezpečí škody za zboü Kup-i'cí /tok bere na 

vědomí, že v dustedro této úpravy yi zboü není v soulacu se sjeótanou sper/katí a s ptanou -ornou a k-puj»mu -evznkaji práva z vad zbož', ledaže kupuj«’ prokáže, že 

vaoy byty způsote-y výlučné porušenm cowvcsí prodává «1» př výrobě zboü Tato úprava a požadavek kupující» na |e.i provecen musí být zaznamenána na dodacím 

¡stu. Nestanově kipuét výslově a p'semné jinak, má se za to, že osoba opravnéna k převzetí zboží, ja<ož stavbyvedoucí či mstr na stavbě e rovněž osobou 

oprávněnou nařídit ¡mérem kupuol» úpravu zbož ole tohoto ustanoven. Potvrzením oodacho list- s údajem o úpravě zboü de tohoto článku kupu«' zároveň potvrzuje, 

že k úcravé došle na .ebo příraz Toto irsta-oveo se poulje 1 pro případ přidán akýchktí věci (rapi. drátků) lícených či přeca-ých kup-jam < mtohán s dodávaným 

zboJšm. do autcmichávače p:ed načerpitím viastmiho zboží. V tomto pňpadé nemusí Oýt tato skutečnost vyznatena na dodacím tetě. 

Práva z vadného plnění kupujícímu, kromě dalších případů stanovený:- kucni smlouvou, těmito VC PP nebo zákonem, nevznka,i taxé tehdy, ¡estíde: 

- kupuj«' nezajistí » m'sté odevzdáni zboü včasné převzetí ZDOŽ. V důsleok, čehož do¡xkje-o znehodnoceni, dáte pak bezprostřední 2 kvátni uložení, zpracován a 

ošetření zoož (y soďadu s příslušnými platnými technickými normami; 

- ropu«'nesorávríě manipuluje se zbožím pň jet» ukiáoátíči zpracovátí; 

- třetí osoba jakktí zasáhne do zboží vyrobenéhc prodávapcím nap', přidáním vody, přsad. pfimésí, vláken nebo lakéhckokv malenálu, který změří složení a tím 1 

vlastnosti vyrobeného zboü 

Prodávajci neposkytne záruku za jakosl pekx to není výslovné písemné jednáno v kupní' s"kxrvé. Je4 zár-ka za jakost poskytnuta, pak práva vyplývá)« z takovéto 

zár-ky kupuýímu netršikajív případech uvedených v cfedchizefcm ustanoveni'adáleoakvpřípadech následnících: 

- zboží bylo vyrobeno na žádost kupupciho ale iím dodané receptuy: 

- kupu.ícrm bylo ob^dnáno (specifikováno) zboü beton, máty apod.) v rozporu s cúdmínkam pro je-o užití; 
- crodávaj« nez^šfiý přepravu zboü na místo(et» bezprostředního Ježení; 

- oojde v městě uložení ke smísení dodávek zboü'od různých dodavatelů nebo nůzré kvaíty nebo různého složen; 

- ropu;«' nezajistí správné -uležení a ošetřováni' zboü po dobu nezbytné n-tnou v souěaou s požadavky platných tectrlckýn předpisů; 

- kupující nedodrž podmínky pro poskytnutí záruky sjednané ve smícuvě 

8.67 Zprávy o výstedcich tetd shody převáděných ptodávajicim jsou Ježeny v expedčnim místě prcdávajíciho a jsou k dispozici u vedoucího provozu. Rrodávapcí 'a základě 

vyžádán1 kuputí» předá výsledky kontroly shody kupuj cim-. K však dme, -ež dojde k úhradě za poskytnu* plněni (tj. především kupní ceny a ceny za poskytnuté 

služby v plné výši. Pozadne-k kupující hodnocení shcxJy od šné od příslušiiýh specfiuaci a KZP prodávaio-o, musí tento oožadavek předem jasné specifikovat a 

sieonal ve s"iouvě. 

8.77 Vady zboü je ktpúcí povnen fried po jeýh zjstění oznámit oiwláv^íwm-. =rava z vadnébo plnění |e ropq» povinen uplatnit písemně u prodávající» bez zbytečného 

oddaou pc z,stéci vály, 0 oznármenýh vadách bude sepse» záps, příemž v Každém zápisu o vadě bude uvedena specflace upiatněné vady včetně rozsahu, datum 

vyoxveni zápisu, vy;á<íerv předávajíc}» a podpisy osob oprávněných za ropuo-o a srodávajcěto jednal Zápis o vadách bude součástí dokirentace ohledně reklamace 

vad 

8.87 Prodávajttí upozorňuj kupujíc}», že vý-obky jím dodávané ;sou směs obsahuj»; cement rebo pojivo na bán síranu vápenatého, jejichž součástí je portandský sirek. Z 

toheto důvodu jsou klasifikovány, ve smyslu zákona č. 3500011 Sb., v čerstvém stavu jako dráiávé látky. V soulaou s platnou legitíatívou byty na výrobky vydány 

bezpečnostní listy. K-pujici,é povinen seznaní všeclviy své pracovnky, kteří pñjdou do styku s výrobky prooávajicí», s touto skutečností a zajštovat a sledoval 

dodržování ptaných bezpeč- nostnich prayideL Prodáv^ící není povinen raiiradit kupujícímu újmy vzniklé v dúsiedro porušeni této povnnosť. 

6.97 Pokud roptjicí požaduje provedení zkoušek a vyhotoveni samostatných protokolů mimo schválený zk-šetni a KontroW plán expediční» místa, musí to být předem 

sirkrvné a konkrétné sjednáno. 

8.107 Vady v množství dodaného ztoS je kuputeí povinen oznámit prodávajícími; nejpozdéji v den dodávky. 

8.117 Prodávající upozorňuje k-puečřw na to. ze beton či jiné dodané zboü se během procesu tíhnuti a tvronutí přirozené smrš'u,e a ke smrštovi-í oocházi dbu'oooté v 

důsteuku vysýrári zboü a tverté krystaíckýh novotvarů. V konstrukci, která je zhotovena z betonu či ¡toé!» zboü, se tedy mohou ^skytnout tri ny, 

97 Ceny a platební podmínky 

9.17 Veškeré eery ;sou sjednávány dohodou mezi orodáva|»im a kupujem. Pokud není výslovné dohodnuto ,nak, sjeonáva,i siuvni strany cenu za ptané plněni (dále jen 

.¡uupn cena'), uvederou v axtuálnim cervku prodávající«, platném v den uzavření kupní smlouvy (v ořípadé rámcových smluv v den uzavřeni vlastni kupní srrtouvy. 

uzavřené -a záxladě smlouvy rámcové). Ke kupně cené prodávající vždy účtuje DPH. 

927 Je-f mezi prodávajícím a kupuycim dohodktuta sleva z ceny uvedené v ceríro. vypočte se výsledná cena z centové ceny platné v den uzavře«' ropn srrto-vy (v pňpadé 

rámcwýh smluv v oen uzavření vlast«' kupní smlouvy uzavřené na základě smkuzry rámcové), takto sjednané sleva platí pouze v pňpadé, že kupující tfcórži veškeré 

plateb«' podmínky. V píipadé prodlení kupujicho s úhradou jakékoliv částky, vzniká «odívajícími; právo doúčtoval poskytnutou slevu z kun ceny. 

9.37 Dodávky zboü házené jmu než hotovost«' platbou pň převzetí zboü je prodávající oprávněn účtovat průběžně po jejtoh uskutečněni. Splatnost faktur ,e čtrnáctidenní 

a počítá se ode dne výstave«' faktury, nen-i dohodnuto jinak. 

9.47 Penéžrtá částka je zaclacena, jakmile dojde k pňpsání ptané částky na účet prooávajíciho -vedený ve faktuře. V přpadě prodlen kipujího se zaplacením kupní ceny či 

jiné úplaty je crodávaj« oprávněn po kupuiěm požadoval zaplacen úroku z prcxJení ve sjednané výši 18% pa. z dužné částky. Tím není dotčeno právo prodávajícího 

na náhradu újmy v píte'výši. 

9.57 V pňpadé proderu' kupniciho se zaplacením kup«' ceny ,e prodávající oprávněn rov-éž požadoval zaplacení smLvni pokuty ve výši 1,3% z dužné částky za každý den 

prodleni. Ujednáni o smluvní pokutě nemá vliv na právo na náhradu újmy vzniklé nesplněním smLvrí pokutou utvrzené powmostí. Prodavajci s kupujícím souhlasné 

proŇašujú že takto sjednaná smkrvni pokuta je pfiméře-á s ortedem k hodnotě a významu zakované povinnost! a s ohledem na sjednané platební podmínky, 

9.67 Prodem' se zaplacením kupní ceny se považme za ooostatré poruše« kupní smlouvy. Bude-li kupující v pročtení se zaplacením byt i,en částí kup«' ceny. je prodává,« 

oprávněn 

- požadovat u všech dášícn dodavek na záxladě všech smluv mezi kupuj» m a prodával ictoi platbu předem (zálohuj nebo platbu v rotovosti oň Odevzdaně zboü, 

a v pňpadé. že kupiiď ra toto nepřistoupí, odimtnout plnéni dodávek ze všech smluv uzavřených mezi pro&vajíclm a kupujícím; ' 

- požadovat doplacení kup«' ceny o poskytnutou slevu (viz. oost. 92. VOPP): 

- odmítnout jakákoli daBi plné«' do doby splnění dluhu, a to ze všech smluv uzavřených mea prodávajícm a kupujícim; 

• vypovědět smkrvni vztah založený kup«' smlouvou, jakož i všechny další prav«' vztahy založené smlouvami mezi kupuýicím a prodávajícím, s účinky ke dn, v němž 

,e výpověd doručena kupujícímu. 

9.77 Pokud kupu)« převezme dodávku a neuplaroi-k práva z vadného plné«' či ze záruky, Pyta-4 poskytnuta, nebo neuplatní-tí tato prava řádné a/nebo včas. anebo 

nebudcuJi tyto nároky uznány prodávaýcim jako oprávněné, je powtností kupného faktuy za převzaté dodávky (to jest za dodávky zboží, doprav«' výkony, výkony a 

nájemné strojů, zaózeni a daBi provedené služby) v terminu splatnost zaplatit v plné výši. 

9.87 Kup«' cena bude kupp«r placena rte základě faktur vystavovaných prodávajem. Faktury vystaví prodávající s -átežrtostm řádného účetního a daňového dokladu 

9.97 Pra stanovení množství dodaného zboží a služeb, které bude fakturová-o, je rozhoduj«' množství uvedené na dodacím listu. 

9.107 V kup« smlouvě lze sjednal tzv. kredii jimi se rozumí objem zt»ž' a služeb, ktera je kupující oprávrěn převzít, vjjáoiený celkovo- výší jejich ceny bez o-ted- na to, zda. 

iž byla faktiiováw nastala její splatnost či níkoiv s tím, že vpňoaoé jeho vyčerpá« £ v ph«dé, kdy cena odebrané™ a požadovaného zboü a služeb bez ohledu na její 

vyfakturování či splatnost převýšáa sjednaný kreodj není prodávaje! povinen poskytovat kupuj'cimu další pněni a to až do Okamžiku, kdy kupuj« uhradí cení ta«, že 

četová částka nezapta- cené ceny za převzaté zboü a služby klesne pod sjednanou výši kreditu uveoenou v kup«' smlouvě. 

9.117 Vstouplí kupujčí dc Ikvidace net» bude-# ohledné kupumciho zahájeno insohrenčn řízen, je povinen o tomte nepnxlwé prodávajčiho infomtoval Prodávající je 

ocrávnén v tomto pr"pádě smlouvu vypovědět s úč nrostí dnem doručen výpovědí kupujemu. Prodávající je rovnéž oprávněn požadovat u všech dalších dodávek 

platbu předem (zálohu nebo clatbu v hotovosti pň ooevzděni zboží' anebo požadovat poskyt-uti zajišténí aUů kupújcího, které má vůči prodávajícímu v souvislosti s 

dodávkám^ zboü. V pňpadé. že kupuj« -a toto nepňstoupi. má prodávající právo odmítnout phén' dodávek ze všech smluv -zavřených —ez prodával«" a kupu;«". 

9.127 K-pujéi je povi-en nahradí proflávafcimu veške-é náklacy spojepé s vy-áhán'm a uclatrěnm potíedávky prodáv^ícňo na zaplacen dužré kupn'ceny. včetně nákladů na 

odménu třetí osoby, která -a základě smluvit}» vztahu bude pohledávku pro prodávajícího vymáhat náklaíw soudnehřrozhodčtoh nze-í. nákladu ra prav« zastouoen acod. 

Prodávaje! je r-vněž oprávrěn požadovat msto nákladů uvedených v předcházející větě pouze naldady spojené s uplatněním pohledávky ve výši stanovené právními předpisy. 

9.137 K-pujéí nen ocrávnén jednostranné započítávat své pohledávky proti pohledávkám prodáva,icí-o. Kup--)'« nesmí bez cieochoiho písemného souhlasu prodává)»}» 

postupovat své pohledávky za prodávajícím, vyplývajíc' ze smlouvy nebo s « souvsejicí, třetím stranám. 

9.147 Pň úhradě xup« ceny za zboží 3 v souvsíosti s úhrado- kucni ceny se nepoužije ustanovení §'949-1951 (.kvtancel zákona č. 85/2012 Sb.. občanského zákoníku, jakož 

ani ustanovení § 1952 (.dhjžni úpsj a § 1995 odst 2 (, prominutí duhu”) občanského zákoníku. 

107 Rekiamačni řásní a náhrada škody 
10.17 Vady zřejmé pň převzetí zboü, tedy veškeré vaoy. ktera lze pň odevzdáni a převzetí zboží zjsbt především tedy rapy spočívající v množství odevzdaného zbož a 

rozdílu mezi Vlastami (spec fikaci) zboü, ,ak byly sjednány ajak.e uvedeno na dodacím isté, je kupuj« povinen oznámit ůreidamovarj fried pň převzetí zbož, a to 

cóemnou formou, kterou může být i záznam -a dotčeném dodacím (stu 

V záznamu se vidy uvede msto a čas Joie« zboü. ¡ebož se reklamace týká (/aklamované zboží, 3 čitelné napsané ¡měno a podp s osoby která za tupujicro uplatňuje 

rekteraci. V pňpadé, že kipující zj stí (v návazností na provedené cřejimaci Zkoušky) jiné zreimé vady oocávky (konzstence, složení zbož, vel test pojitého zrna 

kameniva apod., je pomněn zcoií rektorovat jak je uvedeno v prodcházeýc' větě, jakož i jej odmtocut Neučiní-# fax kupující a zabuduje# zbož bez všdcmí a souhlas- 

prooávajíciho, nevzniká)! kucnňčimg práva z vao: zároveň, za účelem vyloučen veškerých pochybností, kupujčí prohlašuje, že se takovýmto postupem vzdává 

vešxeých svých případných prav z vad a práv na náhradu štoly, která by vznikla nebo ro-la vzniknout dodáním a zabudováním takovéhoto zoož Toto ustanoven se 

použije pňmétené i na oznámení ostatních vad. 

1027 V zápisu o reklamaci b-de přesné specifMm místo Jožen -ektomovaného zbož' a -extorované vlastnosti. Obé strany uvedou svá stanoviska. K reklamaci vztahui»' se k 

jakostí zoož musí být přizván lec-nolcg prodávající». 

10.37 Pro roz-odovárv o jakostí zbož jsou rozhcoujcí vvsíecky kontroly a zkoušek jakostí zbož proveae-é prodávajícm na betonámé Je odst 8.4 VOPP. Př přewávajících 

pochybnostech ze strany kupn«'-o je -ožné po dorvode s prodávajícím objedná: dodateč-é zkpušky vlastnosti přeoméťé’» zboü a lo nejprve pnikazem v laboratoň 

akroocované zxušebny. Dále je možné provést za pňtom-ost k !0"u opravé-ých osob za kupujete a pmdáva.oho kontroh' nedestruktrvn zkoušky v soJadu se 

stanovenými posf-py včetně interoretáce dte blatných norem. 

10.47 Pro řešeni sporných otázek .akostí zbož ,e pes smluv«' strany závazné stanovisko příslušné akreditované zkušebny, na které se obé strany předem dohodnou. V 

pópadé. že rtkto"ace bude na základě výsledků akróddované zkušebny uznána za neoprávněnou, nese náklady na práce této zkušebny kupující. Důrazy o odtšrých 

vlastnostech zbož pořízené kupujícim nezávisle na oo-ooé s prodávajčim maj pouze ntormatív«' charakter a pnooávapcí neo ppwien se jr i Sort 

10.57 K-pujicí má právo na náhrad- škody zpúsobe-é vadami zbož pouze v píipadé, že pta"é vady crodávai'cím- řádné a včas oznámí a umožni mu pronfijku těchto vad a 

pňpadnéodebri«' vzorků. 

117 Informace pro spotřebitele 
11.17 Je# kup-jcim spotřebitel, má právo na mmesoudrv řešeni spotřebtelského scoro z kup«' smlouvy v souladu se zákonem {. 634/1992 Sb„ o ochraně spotřebitele. 

Subjektem mrosouctoiho řeše«' takovéhoto spotřebitelského sporu je Česká obchod«' inspekce (www.coi.czj. 

127 Rozhodčí doložka 
1217 Smluv« strany se tímto dohodly, že v pňpadé sporu vzn kleno z tétq smlouvy je žalobce oprávněn zahaj t rozhodčí řízen've smystei zákona č. 2*6/1994 Sb.. a to u 

Rozhodčí» soudu pň Hospodářské komoře České repubt ky a Agrární komoře České republiky, pode jeho Rádu a Pravdel. Zaháj# zalcbce ňzen,u tohoto rozhodčí» 

so-du. jsou z pro- jednáváví sporu vytoujšeny obecné soudy a seď bude rozhodová- s kcneçnou pěabnsb' - Rozhodčí» so-du pň Hospodářské komoře České 

republiky a Agrární komora České repubfty počte jet» Pádu a fcawfcl třem rozhodci ustanovenými pode Rádu. Snáwní sírany - účastno se zavazuj splnit všeerry 

povn-ostí uložené jr v rozhodčím -ález- ve Ivůtách v něm „vedených. V pňpadé. že žalobce zanáji řďen u obecného soudu, jsou k řízen pta*é obecné soudy, nkoi soud 

rozhedči. 

137 Závěrečná ustanovení 

13.17 Ujednáni o siuvrv pokutě nemá vtv na právo ca nahradil újmy vzniklé nesplněním smluv« tekutou lAizsne oovvtab. a to v plné výši. 

1327 Je-li kupuje fpckcu oscocu sc Jíasi s tím, aby jim poskytnuté údaje a veškeré daS: údaje byly prooávajcim zpracovávány v soutoou s příslušnými usiar»ve-i-i zákona č. 

101/2000 Sb., o odrané osobách údaji Prodávající bude zpracovával posKytnuté osob«' úca,e v rozsahu a pro účely jedná«' o tomto, jakož 1 veškerých dalších 

smluvrác- vzbrO s kupujern. plnéni kupn smlcuvy, rabíze«' obchodu a služeb, oprávéné zwejôovà'i osobních údajů, odránu práv prodávající» a pradávi-i ídentifkačních 

údajů o kutxrjcm, jako je jméno, přijme«, obcccni firma, název, adresa apod., članům sxupny Českomoravský beton ¡oále jen ‘skuera'. Kujxýci výslovně souhlasí s tím. 

že b.de# prodáwpiru cokdv ra záklaoé kipn' smlouvy dužS, je prodávajeř oprávén předal takový údaj ostatnm členům skucim, nebe subjektům, které pra čteny skupiny 

budou zajiKcvat mkas-í služby spojené s vymáháním duu kuptiún. Na písemnou žádost kupujcl» bude kucujcínu seznam čle-ú sxupny posxytnul Kucujcí výslovné 

souhlas' se zítacovávánri identifikacnich údajů aůdajůo zakáae externím dodavatelem těchto skizeb pro prodávející». 

13.37 K-pti smlouva může být měněna nebo zrušena pouze oo-ooou stran v písero-é tri Měnit kupn' smlouvu přtom lze pouze formou pise-ných. čslovaných. datovaných a 

řádné podepsaných dodatků ke smbuvš. 

13.47 Je-kdán důvod odsauem' spočVajtóv erode«' jedné ze smtorten stran, musí být odstoupení uůméno výslovné a písemné. Neuplatn se ust. § 1378 odst 2 zákona č. 

89/2012 Občanský zákonic 

1357 Účastnící profrašui že tuptí smlouvu uzavřel svobodné, vážné a bez nátlaku, 2že ¡ej cesa- odpovídá.ejch svobodné 2 pravé vůl Na důraz tobo j také podepisuj. 

13.67 Nedtai součástí kucn smlouvy jso- tyto VCP? a cen# prodává,««), ptevý v den vzniku 

kupní smlouvy. 

13.77 V pňpadé. že spolu s dodávkou zbož budou kupujcímu poskytovány 1 sliby spočívaje' v dopravě arneoo čerpáni ZMŽ. řídí se práva a povinnosti stran soutesep s posky-

továním těchto služeb kromě těchto V0=P taXé všeobecnými a platebním pcď-inkam dodavatekl těchto sl-žeb. Budou-# služby čeroárv a’nebo dopravy betcxvých 

směsi zašfcvat společností Českomoravský Peton, as., Stíedsko doprava nebo Střeisko čerpání, Pražské betonpunoy a doprava s.r.o. anebo TBG BETONFUWPY 

MORAVA s.r.0. Sdí se coskytçvïte skdby VOPP Střed ska čeroá-í a aocrava. které v taxovém pópadé tvoří přílohu a -edlncu součást lpí smlouvy. 

13.87 V pňpadé iaké"okoliv rozporu med VOPP a VOP P Stracřska če-pání a deprava nup přednost e iptet-i se ustanoveni obsažená ve VOPP. 

http://www.coi.czj/


ČESKOMORAVSKÝ 
BETON 

HEIDELBERGCEMENTGroup 

KUPNÍ SMLOUVA 2017 č.: 1501305565 

Příjemcem se rozumí kupující čí osoba či provozovna určená kupujícím, která je oprávněna zboží pro kupujícího přijmout. 

Přílohy a součásti smlouvy, o nichž kupující prohlašuje, že s nimi byl před podpisem této smlouvy seznámen a souhlasí s nimi: 
- všeobecné obchodní a platební podmínky, které jsou nedílnou součástí této kupní smlouvy 

- platný ceník transportbetonu, značkových produktů a služeb společnosti TBG SEVEROZÁPADNÍ ČECHY s.r.o., provoz Betonáma Most, dostupný 

též na: http://www.transportbeton.cz/betonarna-most 

- všeobecné obchodní a platební podmínky pro služby skupiny Českomoravský beton - doprava a čerpání betonových a maltových směsí, dostupné 

též na: http://www.transportbeton.cz/ o-skupine/obchodni-podmínky.html 

Smluvní strany prohlašují, že s účinností ode óneu.$.:$?$.. ústně uzavřely smlouvu o obsahu shodném s touto smlouvou, která se dnem účinnosti této 

smlouvy ruší a je jí zcela nahrazena. 

Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím se řídí Všeobecnými obchodními a platebními podmínkami (VOPP) a Všeobecnými obchodními a 

platebními podmínkami pro služby přepravy a čerpadel betonových a maltových směsí (VOPP čerpání a doprava). Kupující tímto výslovně prohlašuje, 

že se seznámil s textem VOPP a VOPP čerpání a doprava, kterýpovažuje za srozumitelný a žádné z jejich ustanovení neshledává překvapivým ani 

neobvyklým. Především pak výslovně akceptuje ustanovení čl. 3.2. (specifikace zboží), čl. 3.7. (změna kupní smlouva na rámcovou kupní smlouvu), čl. 

4.3 a 4.4. (uplatnění požadavku na dodávku a přebírající osoba), čl. 5.2 (změna expedičního místa), čl. 5.4, 5.6, 5.9 ,5.10 a 5.11 (provádění dodávek), 

dále čl. 6. (zrušení dodávky, následkyodmítnutí převzetí dodávky), čl. 7 (další podmínky a skutečnosti související s plněním, včetně odevzdávání zboží 

a problematiky bezpečnosti osob), čl. 8.3-8.5, 8.8 a 8.10 a 8.11 (jakost, shoda, záruky, práva z vad), čl. 

9.1-9.7 a 9.11-9.13 a 9.14 (cena a platební podmínky), čl. 10 (reklamační řízení a náhrada škody), čl. 12 (rozhodčí doložka) a čl. 13.1 (smluvní pokuta 

a náhrada škody) a 13.2 (zpracování údajů) VOPP. Zároveň se tímto kupující pro případy uvedené v čl. 8.5., 10.1 a 10.5 VOPP vzdává svých práv z 

vadného plnění a práva na náhradu škody, v rozsahu stanoveném v uvedených článcích. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami a uzavírá se na dobu určitou do 31.12.2017. Smlouvu je možno měnit pouze 

písemně. 

Počet listů : 2 

v/ 

V Mostě dne 

 
V 

 

Prodávající - pověřená osoba: Kupující: 

 

http://www.transportbeton.cz/betonarna-most
http://www.transportbeton.cz/


 

Všeobecné obchodní a platební podmínky 
U Úvodní ustanovení 
1.17 Tyto Všeobecné obchod«' a platební podrwky jdále jen VOPP) uprav.)'srráuvn vztah -ez. prodávajíc!- a topuét'". 

127 Předmětem smluvnle vztahu je povinnost pn¿áva,jcjno odevzdat tafújéimi zboží specifikované v k jmi smlouvě a ircrit mu nabýt vlastnické právo k němu a povinnost 

Iup«#c3» teto zboží převzít azapbďt za něj prodávajíoknu Lgn' cera. 

1.37 Odcbytná oěeáiání v kuoní snAxivé mat" přednost před zrérsr- técbto VOPP. 

1.47 fee se v této smtaivé hovoří o betonámé. má se Ö- 'a myší prslušné expedč« msto crodávaj«!». 

27 Sarákñmí vztah 
Smluvní vztah mezi pmdávajtóm a kupujém je založen rámcovou kupní smlouvou či kucni smlouvou, kte-á vzniká: 

IV UzavWmp'semrékuwvsiT^mrakui^maproiÔvÿcim. 

227 Převzetím objednávky a jeim potráním ze strany prodával«!». 

237 Převzeťm obiednávlcy a octevzdánín obfeCTtarvého zboží. 

2AJ Odesláťm navrtiu kupní smlouvy orcxíávaf«n a prvním požadavkem na dodávk. zboü. 

37 Předmětphění 

3.17 Předmětem phén je ze¡mé-a zboží specifikované ve snáouvé sterým « především čerstvý oetpn (tra-ssočbeton,. ce-enEvé máty nebo jné smési obsrujéi pojvo 

ícement anhydrit apod.;, vyábéné v souladu s platnými ČSN ó jinými platnými technickými předpisy (stavebné tec-rveké osvědčení acod.) Octa na konkrétní 

tecTitaký ptedpis buce vždy spectator!” v kucni smlouvě nebo v ceníku ci nabxkovem Uštu. 

W ÍCpifčt je vždy cdpovédrrý za konečnou specifikaci zboží a za to, že zbožíle/bude vhodné k účelu zamýšlenému topupcim. S ohledem 'a stotečrost, že výrobo zboží1 / 

prodavaty-u nejsou známy veškené potřebné mícmvace o způsobu pažití ,eho zboží ve stavbě, jsou pňpadné konzútace a z nich vyplývá.» názory a vyjádření 

pnooáva,- cíiovždyjen orientační a nezávazné. Konečnou vobu zbožia jeto spec.fixaci m,s' vždy provést kupující s ohledem na konkrétní konsbukci. která má být z 

dodaného zboží zhotovena, jep funkci ve stavbě a s o'iedem na zvolený zcúsob jejího zhotoven a přtstasré prostřed. Prcdávajíci/výrobce zboží tedy neodpovídá za 

vhodnost zboží v použiti za účeten zamýšleným kuputaím. 

3.3J Předmětem pjnéni mlže být rovněž přeprava, případné zaýštén přepravy zboží z beenámy prodávajcí» na místo určené kupqictm, včetně případné služby čerpán' 

zboží' nebo eho zpění v mstě plněni. 

3.47 Prodávající je oř praven poskytnout kupícímu i další služby spojené s dodávkami zboží. 

3.57 Seznam a přehled zboží a služeb poskytovaných prodávat cim je uveden v platných cenících à nabřdkovýc- lstech prodávajohtx 

3.6 J Předmětem plněn se ve snáouvé a těchto VO:P rozumí zboží ¿"eco související služby, jek jsou scecftovány v Lpi smlouvá. Jednotím «hkrátni oežadovana plnění jsou 

dále označována též jako .dodávka-. 

3.7J V oíipadé, že v průběhu trván závazkového vrahu založeného kupní smlouvou dotde k dodávkám v nrožství stanoveném kupní smlcuvou a tapujé má zá|em zboží1 a 

služby za sjednaných podmínek od prodával1« dále kupoval mění se kupní smlouva automaticky na rámcovou smlouvu o koupi zboží, jejíž podměty (s vyj mkou 

množství) včetně stanoven1 ceny. platebnch podmínek, těchto TOP5 apod.. se pc dobu platnosti této smlouvy, resp. rámcové smlouvy, použiji na další dodávky. 

S-luvn1 strany však vyslovíte stanoví, že v takovémto pnpadé je prodávající oprávněn odmítnout jedhothé požadované dodávky, 

4. Uplatnění požadavku na dodávku kupujícím 
4.17 Kupupcije oprávněn uplatňovat požadavky(objed'ávryj na konkrétní dodávky dle příslušné kucni smlouvy po dobu trváni smluvního vztahu založeného onsluánou 

smlouvou 4 27 Kupujéi je povinen pí objednáván' jednotlivých konkrétních dodávek upřesni zejména cožadcvaný druh a množství zboží msto - konkrétu' objekt na mstě 

plnění - a čas 

plnění, případný požadavek na za,iš!ění přepravy a údaj o tom, zda kupqéí požaduje poskytnuti jiných souviseje«” služeb (rapi černán' betou, služby laboratoře 

apod.). 4.3J Kupujéije povinen prodávataímu označí osoby, které ,sou za néj ocrávtteny předmét pirění v -¡sté plnění přebiat Kupující je aovinen zajistil aby některá z těchto 

osob byla Pjnéni přítomna a toto převzala. Důsledky nesplněni této povinnosti jdou k US kupijiciho. V pochybnostech se má za to. že osoba objedrávajéí zocží a osota pře. 

imajíd plnění v místě plném' a toto za tapuje!» potvrzuj« jsou osobami k tomu oprávněnými a zmocněnými 

4.47 Kupujéije povi"e" uplatnit u crodávaj'dho požadavek na provedení konkrétní dodavky mrrálně dra pracovní dny prec požadovaným dnem pWní 

4.57 Požadavky na dodávky motou být uplatněny písemné, e-maile- i tefeíonkty. Tyto požadavky kupující upřesňuje pmstřednctvim k Kru oprávněných osob pňmo na 

betonámé prodává«!», ato budu vedoucího provozu nebo u dispečera (míchače). 

4.67 tapujé! bere na vědom' a výslovné souhlasí s tím. že v případě uplatnění požadavku na čerpání betonu ,e čas sňstaverí čerpada pouze přibližný Skutečný čas 

nájezdu čerpada nčuje probáVíjfci Tento čas kupujřeimu oznámí. 

5. Proirádé™ dodavek 
5.17 Prováděni dodávek se uskutečňuje na základě smlouvy a v souladu s konkrétním požadavky (objednávkami) kupujícího potvrzeným prodávajícím. 

52 J V pňpaoé, že provozovna prodávaje!», na kterou se smlouva vztahuje, nebude schopna dodat množství zboží požadoval kupu,«im, je prodávající oorávtten dodat 

zboží z jiné provozovny prodává*:!», a to za podmínek stanovených smlouvou. 

5.37 Místem plnění je: 

- expedérí místo, pokud není výslovné ujednáno ýte msto (list octet 52 VOPP bm není dotčeno); 

- ,ré místo - stavba které je výslovné stanoveno ve smbuvé. 

5.47 Je-li místem plněni jiné meto, než je expediční místo, plať, že: 

- orodátyěí zajišíuje přepravu z expediční» místa a kupujíc'je povinen uhradit mu za tuto přepravu cenu Ole aktuálně platného ceníku pra oarrá expediční místo; 

- požaduje! kupujíc) provedení pfejraoélt zkoušec musí1 být loto uvedeno ve smbuvé včetně určeni osoby, kierá je buoe prováděl Pro posouzení jakosti jsou 

rozroduiici vlastnosti zboží jištěné v místě plnění. 

5.57 Plánované dodávky, t) dodávky na základě požadavků tapujé!» uclatnérrých v sciiadu s oosi 42., 4.4. a 4.5. VOPP, mají vždy zásadné přednost před dodávkám 

neplánovanými. Neplánované dodávky budou uskutečněny podle volné kapacity prodávaje!». 

5.67 Dodávky mimo starevenou obvyklou pracovní dobu prodávajíc!», resp. jeho příslušného expediční» místa, je možné uskuteční pouze po předchozí dohodě. V 

takovémto případě se kupu' cena zvyšuje o příplatky dle aktuáhé platného ceníku prodávaje!». 

5.77 Ke každé jednodvé dodávce prodávající vystaví dodací 1st (net» jný obdobný doklad o dodání zboží. např. výkaz1 (dále jen .oooaci feť . který obsahuje mkx-áiné 

označeni prodává,«''» a kupujícího, drah a množství dodávaného zboží1 a pňpadné souvisejících služeb, datum uskutečněn dodávky, čas plněni (resp. |e-S místem 

plnění jiné misto, než je expediční misto, čas přjezdu autodom chávače nebo jiného přepravní1)» prostředku na msto plnění a čas jeho odjezdu z místa plněni) a 

další úcaje o zboží Ole platné techncke normy 6 jného pfedoisu. v souladu s nimž se zboží dodává (viz odsl 3.1 VOPP). Jakékol i doplnění dodací» listu může 

kupující čiřit pouze, je-li tak ve smlouvě či těchto VOPP stanoveno. K jiným doplněrán či úpravám se nepřít®. 

5.87 Prodávající je povnen prodat kupujöiru miímáhé jeden výtisk potvrzeného dodací» ¡¡stu. 

5.97 Kupuji je povinen v místě plném1 dodávku převzít a převzeb potvrdit podpsem oprávněné osoby (viz odst 4.3. VOPP) na dodac m teté. Potvrzením dodacího Istu, 

nebude-li obsahovat výtvaty tapujé!», se má za to, že dodávka byla provedena rádné a včas v souladu se smlouvou. Odmítne-! kupující bezdůvodně podepsat 

dodací tel či nerť-li pňlortva osoba oprávněná dodávnu přijmout, je prodávající oprávněn odmítnout odevzdán1 oooávky. V tomto případě se použje přiměřené 

ustanoveni ČL 62 Totéž plať. je-li kupu,lei povinen uhradit kupní cenu v hotovosti při převzetí dodávky a odrrvWi tak bezdůvodné učinit 

5.107 Odmítne-í kuputü převzít zboží v misté plněni z důvodů, že zboží má vady, ie povinen na dodací 1st uvést konkrétní vlastnoslft, které jsou v rozporu s uzavřenou 

smlouvou a způsob, jakým je zjstil V případě odmítnutí převzetí zboží z důvodu vadných tech-ických vlastnost1 (hodnota konzistence, obsah vzduchu apod.) je 

kupujíci povinen uvést na dodacífct hodnoty Mastností Sicích se od deklarovaných a způsob, jakým byly ¡jištěny. 

5.117 Prodávající spin' svou oovkinost pW odevzdáním zboží a poskytnutím soovseycch dorroonutých služeb v misté pWni. Dokladem o splněn ,e potvrzený dodací ist 

Ode- vzdártm zboa kupujícmu na něj přechází nebezpečí škody na zboží. 

67 Zrušeni dodávky, následky oÄub převzetí dodávky 
6.17 Kupujíci je oprávněn sušit potvrzený požadavek na dodávku nejpozdèji 

• u zbežt. jehož odevzdání je zajišfováno středskem Značkové produkty společnosti Českomoravský beton as., nqcozději oo 15:00 dne předcházejíc!» dní 

odevzoárí zboží: 

- u ostatního zboží do ckamž&u zahájen' jet» výroby. 

677 ZiuM kupující požadavek na dodávku zboží později, než je stanoveno v předcházející odstavci a odměne-í dodávku p;evzit stejné jako odmítne-í kupující dodávku 

převzít bez jiného oprávněného důvodu, je povinen ríiradit prodáv^icí-u: 

- smluvní pokutu ve výši ceny nepřevzaté dodávky, t|. ve výši rovna,« se součtu kupní ceny nepřevzatého zboží a služeb, včetně ceny za přepravu zboží Oo 

místa olréni; 

- veškeré "áklady vynaložené na likvidaci zboží a na přepravu do máta likvidace; 

- méW týt součásti zrušené dodavky i čerpáni, veškeré náklady, které prodávaj» vynaložil z důvodu pozdní» zrušeni čerpání (t¡. čerpán bylo zfuše» méně než 

24 -od. před terminem reafcace, přičemž zrušení temxnu nerv možné provést o sobotách, nedělích nebe ve svátek: např. objednávka na pondělí musí být zmšena 

v pálek běžného pracovního týone) a veškeré náklady spojené se zbytečným výjezdem čerpada; 

- veškeré daíší vzniklé náklady. 

77 Datší podmínky a skutečnosti související s pkvéním 

7.17 místem plnění expediční místo, zavazuje se kupující, že: 

- bude v ïealu betonámy prodávajíc!» dbát obecně platných credp sú a postupovat * pokynů procávajfciho; 

- se seznámí s dopravním a provozním řádem betonámy - expedičního místa a postupem pro dopravu ztwží a bude se j mi ňdrt 

- veškeré oovínnosb stanovené v tomto článku scW též všichni zaměstnanci kupityclic. akož i veškeré ostatní osoby, které k plněni této smlouvy využije, tedy i 

dopravci aňdči; 

- vybaví řidiče jim zajišťovaných přepravniků řádnou a olámou phou moci k převzetí zboží a zajisti, že 50« tuto plnou moc předoz pň převzetí zboží: itespW 

kupu«' tuto povinnost ,e prodává,«' ccravrěn odmítnout odevzdat zboží s tím. že v takovémto pňpaoé je kucujíci povinen jvaOt prodávajícímu smluvní pokuty a 

náhrady dle ä 62. shora 

727 ^řepravnik zboží zayšíovaný kupujícím mus' být oňstaven k nakládce vždy se zcela mprázfrěnou a čistou 'ástavbou ,'oeze zbytků zboř, výplachové vody či j ných 

nečistot) 

V opačném přpadá je prodávající oprávněn odmítnout odevzdat kupujícímu zboží. V takové—to případě je kupýicí povinen ulvaoit prodávajcimu smkari pokuty 

a náhrady de čl 62. shora. V ořipadé, že kuptýiď Pude trvat rva dodávce zboží zneč áténým propravnkem, bude tato skutečnost zaznamenána na dodacím listé. 
3rooávaiéi v tomto případě není povinen hradit žádnou újmu, která by v důsledku takového činění oodávky vznikla. 

7.37 Iwi prodávajícího či ňoiči jím zajšíovaných přepravniků nejsou oprávněni prodávajícího .akkodv a k čemiětoív zavazovat 

7.47 Kupujíci je povnen zajistit stavební povolení a veškerá potřebná povolení souvise«' s vykládkou zboží na starišt či j itým plněním de smlouvy, tj. zejména povoleni 

oňshjšrého sUMw správní» úřadu k zvláštnímu užíván komunikace, souhlasu vlastníka dotče-é somunkace acoo, pokud to buoe vzhledem k «okiostem -a 

staveništi zapotřebí ä cokud lze potřebu takového povoleni vzhledem ke všem okolnostem důvodné předpokládat Kupující se zavazuje k náhradě veškeré škody a 

veškeých nákladů. Me4 případné prodává,«™ vznkrxxi v souvislostí s tri, že potřebné povolen' nebude včas a řádně vydáno, pnčemž takovou škodou se rozumí i 

pokuty, které by byly prodávajcimu pfpatW uleženy správním orgánem za zvláštní' užívání komodtace v souvislosti s vykládkou či jiným pkéním de smlouvy bez pr 

slušného povolen'. 

7.57 je-li jako místo plnění (pře.knky) jednáno jiné než expediční -is» prodávajícího, zavazuje se kupuj« spM a zjisti že budou splněny veškeré poonvmy cro plynulou 

propravu zbež', ,eho vykládku a Jožeri Za tímto účelem bude především zajištěno "ástedujici: 

- crjkazné seznámeni prodávající» s předepsanými příjezdovými dopravními trasam včetně vjezdů na stavbu: 

- bezpečnost přístupnost sjízdnost oostatžoá nosnost osvětlení pojezdových komunkaci a místa ptněni dcažvky; 

- bezpečné a dostatečně prostorné msto pro rm'sëni Ooprančh prcstíeoku a čeroaoel v misii pinéní dodávky: 

-réstopro očštení přepravního prostředku nebo jeho nástavby po ukončení vykládky zboží 

- potřebné očištěni dopravách prostředků, aby nedocházelo ke znečišťováni komun kaď pň výjezdu ze stavby, rfcjfle-k k .akémukof rečřšténí budov, 

komunikaci, pozemků, vodních ploch a vodotečí v důsledku poroty! této oovmnosti. je kupujíci povrr zajstt j#ch očištění na svůj náklad: 

- octíebné provedení uzávěr síMc a chodníků; 

- ono odevzdání a vykláaku zboží podmínky odpoyidaj« obecně platným předpisům o bezpečností práce a ochraně zoravi; v pTpadě neplnění zásad 

bezpečnosti oráče a ochrany zdraví ze strany kupujíc!» může prodává«' odmítnout zboží odevzdat v tomto pňpadě je kucujíci pow'e" uhradit prodávajícímu smLvrv 

pokuty a náhrady dle čl.62. shora 

- oovoteí k vjezdu oopravmh prastrodki jel toho třeba 'apt. př dcpravnfcn omezerth. 

7.67 K-pitycí je povi-er v místě plrérv: 

- zajistit pftomnest osoby s odtxzvida.icint znalosïn a zkušenoson. která je pwérána próvzebm oodávky. zajrsttym stavenštn1 sřep'avy zboží, jro ukládáním a 

ošetřováním, 

- převal dodávku oo 15-6 minut (pfip. do doby stanovené ve sníouvéj od přýezdu dopravní» prostředku do místa pkěnť, v pr pádě překročeni :étb doby je kucujíci 

pov nen uítradl protóvajtí-u poplatek ve výši stanovené v cenäku pro<Jáva,«h¡. 

V chpadé oondoí kterékd povinnost stanovené v tomto «¡stávci může prodávajíc' též ocmínout zboží odevzdat v to-to pňpaoé je «ptja povre- irradit 

prodávajcimu smhrvní pokroy a "áhzady de čl 62. shora 

7.77 Kuprjéí ověří zda jsou údaje na oooacim istu v sedadu s potvrzeným pcžaoavke- na dodávku a skutečným stavem docávky a zkontroluje ihned pň převzetí vizuátaé 

kortrólovateirě viastnosb zboží (množství, kenastent. homogenitu, max velkest savého zrna «renta atl) =otvrzenýn dodacího listu kupující poMaje, že dodávka byla 

řádné sphéna co do sura uvedených vlasťostí 

7.87 BEZPEČNOST OSOB 

a) prodávaj« ideriScval nebezpeé' a rizika pro eseby cobývajici v prostcrác" pohybu a práce autooo-bhávačů a mcbiňh čerpadel betonu a yných směsi (dále jen 

spéciátaí vozidla) a stanovil ochranná opatřen (dále je" raka a ochranná opatřen): 

bj prodávajíc' předal tapujiemu písemné rťor ace : nz««h a ochranných cpatrenťch před uzavře’.'" smlouvy, tyto informace jsou rwéž k dispozici na webových strán-

kách www.transportbetoicz a na pcžáoátíi v tšlěné fomě na kterékcév betonáméprcdávajíciho. Kupující prohtašue. že se s těmito nzky sežránt c) s nzi<y a crrantý-i 

opatieď-i je povinen tapuje prokazatelné seznámit své zaměstnance a date' osoby, prostíednctvim kterých bude pint svá prava a ponmes: z této smto-vy či které se 

mohou vyskytnout v misté pohybu a práce speciálnch vozidel. Seznán»! ochrama Katíeni musí být provedena před zahájením práce spec áktiw vczxíavmístépliěri; 

d, pokuo povaha práce nebo okolnosti vyžaaí, aby obskha speciální» wzdá pobýv ala ve výškách nebo nad vok»u NcubkOu. je kucujíci pov rsn na viasln1 náklady 

před zaoočetím práce zrealizovat veškerá ooftbná techrrcká a ergarizační opatfe'i k zabráněni pádu pracovníků obstarý z výšky nebo do hloubky, propadnutí nebo sktauzrutí 

ná» k ¿¡»h bezpečném, zachycení, a to zejména ve smyslu naön' vtidý č. 362/2005 Sb, ve zrěni pozdějších pradpši Nesplh-li kupu« Uo pcvmvcst je aodáwfd oprárén 

odmřnout odevzdat zboží s tím. že v takovémto případě je kucujíci povřen draft prodávajemu ariwri pokuty a nďtrady ole ä 62. shora 87 Jakost, shoda, zánty, práva z vad 

8.17 Jakost zboi je stanovena a kp'trckována code přfskte-ýc" tec'oic<ýc" spec fíkac'. 

827 Na zboř', u -é-ož to vyžaduji orávni přeopsy, je prodávajícím vyoá'0 crohláše-i o shodě nebo proiášeri o Mastnostech v sodadu se zákonem č. t pcžacavcích 

na výrobky v platném znění, a platnými Mrzeními vtácy. nebo proiášení o vlastnostech de naňzsní Evrocského pariamentu a Rady (3ý» .. 
8.37 V pňpadě zt® predepsaréhc stožerý vyrobené» prodávapcim de přesného zadáni tapujé!» a pode jeho recectiry fbeton píedepsa-ého stažení*), pouze 

za nadávkováni stožek betonu ote pokynů kupujíci» v tolerance" de normy, nikoliv za výsledné vlastnosti beto™ předepsaného sloieri 

8.47 Prodávající zajšíije kontrolu shody a jakostí zboží rva oetonimě v souladu s usranovenimi ořstašných technckých speciftai a kontrolní» a zkušební» tu slušného 

expedčrího msta, je-t stanové”. Komrolu na stavbě s zaj šfuje kupuj cí Vzorky slcužéi ke kontrole shody musí být protaatelrě odebrá'y, ošetřován, v soutadu S platnými 

ustanove-ími pňskšných Č3í nebo j ných dálných technckých přeífcisi 

8.57 Práva tapujo!» z vadného plněn' se ñí prisluánými ustanoveními právních předpisů, nestanové! kupní smlouva nebo tyto VOPP ¡nata 

Prodáváéi urozorfije tapuje!», že jakákoí Octava dodávaného zboží nenéí toto nutro, součást' prodávajcíii stanoveného zvšáštmřo tecrnologékého postupu», a 

dopravy, tedy pradevšm pfirJán jďcýchkcí přísad, pigmentů, vtéke-. drástů, vody 6 jtaého -ateriáki do autodoméhávače, ,e zásahem majcim vív na konečné vlastrt. 

zboa Kui^ď je pň doutín zboží oprávnén naň# tuto úpravu a procávajíci fesp. r záršténý ňde) tomuto požadavku vtywt V takevém případě se má Zboží za dodané 

uxncžnérwi kuou.icúnu s nm deponovat tedy dáním tohoto pokynu taputym; v tomto ckairaku přechází též -a «pujo nebezpečí škody za zboü Kupuj« však bere na 

vědomi, že v důsledků této úpravy již zboží nerv' v soulaou se sjedianco specrkad a s příslušnou "«mou a tapujé mu "evznikaý' práva z vad zbeř, ledaže kupujte« 

prokáže, že vaoy byly způsobe^ výlučné porušením cowncstí prodává,«!» př výrobě zboü Tato úprava a požadavek kupujetvo na jeř proveoe'i musí být zaznamenána 

na dodacím listu. Nestanov'-! kuptiivýsieré a psemné jnak. má se za to, že eseba cpravnéna k převzetí zbáí, jasaž savbyvedeuď či néstína stavbě, e rovněž osobou 

oprávněnou rvahdrt jménem kupu,¿ho úpravu zboží' de tohoto ustanoveri Potvrzením oodaci» řst. s ódám o úpravě zbozi de tohoto článku kuputy'zároveň potvrzuje, že 

k úcravé došfc na .eho příkaz. Toto ústaroven," se použje i pro pipad pňdání akýchkdi věci (např. drátků), určených či ptearýcn kup jéim k míchání s dodávaným 

zbožím, do auteméhávače p;ed račeroátím vtetni» zboží V tomto pnpadé nénusí být tato skutečnost vyznačena na dodacím tetě. 

Práva z vaďého ptaén kupujícímu, kromě da&cn případů stancvenýc" kucni smlouvou, těmto VCPP nebo zákonem, nevzmka,i také tendy, ¡esSže: 

• kuputy nezajistí v mstě odevzdáni zboží včasné převzetí zboží, v důsledku čehož dgjoe k jero znehodnoceni; dále oak bezprostřední a kvaítni uloženi, zpracování a 

ošetřeni zboží ý souladu s pristóiými platnými technickými nórmame 

- kupu.«' nesprávné manipuluje se zbožím pň jeho ukládání či zpracován'; 

- třetí osoba jakkoí zasáhne do zbeži vyrobeného prodávajícím napu přidáním vody, pfsad, pňmésí, vláken nebo jakéhokoliv materiálu, který změn' složení a tím i 

Mastností vyrobeného zboží 

Prodávající neposkytuje záruku za jakost pokuo to není výslovné písemně ujednáno v kupní smlouvě. Je-fi zář Jta za jaxost poskytnuta, pak práva vyptývaiéí z takovéto 

zárjuy kupujícímu nevznikají v ořípadech uvedených v cředcházejém ustanoven' a dále páv případech následijééft 

- zboží b)to vyrobeno na žádost kupuj«!» ole ým dodané receptury; 

- kupurér bylo objectaáno (soecifikováno) zboží (beton, maty apod.) v rozporu s ¡»omrákám pro jero užití 

- orodávajéi' nezajišťuje přepravu zboží ra mfelo «I» bezprrstřecn!» uloženi: 
- dojde v místě uložení ke smísení dodávek zboží od různých dodavatelů nebo různé kvality nebo různého složen; 

- <upu«' nezajistí správné utažení a ošetřování zboží' po dobu nezbytné nutnou v soutaou s požadavky statných technckých předcisů: 

- kupu.«' nedodrž podmírty pro poskytnutí zánty sjednané ve smlouvě. 

8.67 Zprávy o výsledcích kontrol shody prováděných prodávaj'cin jsou uloženy v expedirán mrště prodávaje!» a jsou k áspczKi u vedan'-» provozu. Prodávající "a základě 

vyžádán' tapujé!» předá výsledky kontroly shody kupujícinj. ne však drive, rež dojde k úhradě a poskytnuti pinéní & především topní ceny a ceny a poskytnuté stažbv v 

plné výši. Poiaduye-í kupuýcí hodnocen' shoty óišné od příslušných specifikaci a KZP prodávaiicí*». musí bento oožadavex předem jasné specifikovat a sjednat ve 

s-louve. 

8.77 Vadyzbsüje kupující pov nen ihned po jtych zyštění oznámit prodáva|éim„. Práva z vadného plnění je kup!)«' povinen uplatnit písemné u prodávaje!» bez zbytečného 

oddasu pc pištěni vady. O oznámených vadách bude sepsán záps. přičemž v caždém záprsu c vadé bude uvedena specfkace uplatněné vaty včetně rozsahu, datum 

vyhotovení zápisu vyjádření prodátyéi» a podpisy osob oprávněných a kupu¡étl» a prodáváš ciho jednat Zápis o vadách bude součástí dokumentace sNeané 

reklamace vad. 

8.87 Prodávajcí upozrxňuje kipujéi» že vý-obky jim dodávané jsou směs, obsanujcí cement »to pojvo na bázi síranu vápenatého, jejéhž součástí je portlandský slnek. Z 

«noto důvodu jsou klasifikovány, ve smyslu zákona ž. 350/2311 Sb., v čerstvém stavu jako dráždivě látky. V souladu s platnou legislativou byly na výrobky vydány 

bezpečnostní tety. tapujéí ,e povinen seznam t všechny své pracovníky, kteří přijdou do styku s výrobky prodávaj«!», s touto skutečností a zajišťovat a sledovat 

dodržwáni příslušných bezpečnostních pravidel Prodáviýéi není povinen naiva® kupujícímu újmy vznidé v důsledku porušení této pov moste 

8.97 Pokud «tupuj« požaduje provedeni zkoušek a vyhotovení samostatných protokolů mkno schválený zkšební a «rádní dán expedičního místa, musí to být předem 

smluvně a korkrétné sjednáno. 

8.107 Vaty v množství dodaného zboží je kupiuď wvinen oznámit prodávajcimu nejpozději v den dodávky. 

8.117 Prodávajcí upozorňuj kupujé!» na to. íe beton čl jiné dodané zbož se během procesu tuhnuti a tvrdnutí přirozeně smršťuje a ke smršťování dochází déurooobě v 

důsledku vysýcrání zboží a tvorbě krystalických novotvarů. V konstrukci, která je zhotovena z betonu či pného zboží, se tety mohou vyskytnout trbtny. 

97 Ceny a platební podmínky 

9.17 Veškeré ceny jsou sjednávány dohodou mezi prodávaiéím a kupujéim. Pokud není výslovně dohodnuto jnak. Sjednávali smluvní strany cenu za příslušné plněni í-oále 

jen .kupni cena-) uvedenou v aktuálním ceníku prodávající», platném v den uzavřeni kunti smlouvy |v pňpadě rámcových smluv v den .zavřen' Mastní kupni smloury, 

uzavřené ra základě smlouvy rámcové). Ke kup« cené prodávajéi vždy účtuje DPH. 

927 Je-6 mezi prodávajéin a kupujéim dohodnuta sleva z ceny uvedené v ceninu, vypočte se výsledná cena z ceníkové ceny platné v den uzavřen «¡pní smlo.vy (v připadá 

rámcrtych smluv v den uzanční Mast«' kup« smlouvy uzavřené na základě smlouvy rámcové), takto sjednaná sleva platí pouze v případě, že kupujíci (dodrží veškeré 

plateb«' podnínky. V pňpadě prodení tapujé!» s úhradou jakékoh částky, vzniká prodávajcimu právo doúčtovat poskytnutou slevu z ku»«' ceny. 

9.37 Dodávky zboží hrazené jiñas než hotovostí! platbou pň převzetí zboží je prodávajcí oprávněn účtovat průběžně pc jejich uskutečnění Splatnost fakljr.e čtrnáctidenní a 

požitá se ode dne vystavení faktury, nenHi dohodnuto jinak. 

9.47 Peněžitá částka je zaplacena, jataráe dojde k připsán' poslušné částy na účet prodávaje!» .vedený ve faktuře. V případě prodlen kupuje!» se zaplacením kup«' ceny čl 

ýné úplaty je prodávaj« oprávnén po kupujícím pcžaoovat zaplacení úroku z prodení ve Sjednané výši 18 % pa. z dužné částky. Tím ne«' dotčeno právo prodávaje!» na 

"áhradu újmjr v p4né výši. 

9.57 V pnpadé přede«' kupujéiho se zaplacen- kup«' cery ,e prodávajéi oprávnén rovněž požadovat zaplacen smluv«' pokuty ve výši 0.3% z dužné částky za každý den 

prodlen'. Ujednání a smluvní pokutě nemá Miv na pwo na náhradu újmy vzniklé nesplněním smluvní pokutou utvrzené povmnosb. Prodávající s kupujéim souhlasně 

protiašuj', že takto sinaná smluvní pokuta je přiměřená s ohledem k hodnotě a významu zakované povmnosS a s ohledem na sjednané plateb« podmínky. 

9.67 Prodení se zaplacením kupní ceny se považuje za podstatné porušen kup«' smlouvy. Budeí kupující v prodlen1 se zaplacením byť i ¡en části kup« ceny. ie prodává, éí 

oprávněn. 

- požadovat u všech dalších dodavek na základě všech smluv mezi kupujéim a prodávajěim platbu předem (zálohu nebo platbu v «otonští on ooevzdani zboü a v 

pňpadě. že topujjéí ra toto neoňstoupú odmítnout plněn' dodávek ze všech smluv uzavřených mezi prodávajícím a kupujícm: 

- požadovat dopláče«' kup«' ceny o poskytnutou slevu (viz. odst 92. VOPP); 

- odmítnout jakákoi další plněn do doby splnění dluhu, a to ze všech smluv uzavřených mezi prodávajéim a kupuxjucim: 

- vypovědět smluvní vztah založený kupní smlouvou, jakož i všechny další právní vztahy zatažené smlouvami mezi kupujéim a piodávajčim, s účinky ke dni, v němž 

,e výpověď doručena kupujícímu. 

9.77 Pokud kupuijéí převezme dodávku a neuptatnéi práva z vadného plněn či ze záruky, byla« poskytnuta, nebo neúplatné tato prava řádně ztínebo včas, anebo 

nebudounk tyto nároky uzrány prodávajícím jako oprávréré, je povinností kupujé!» faktuy za převzaté dodávky (to jest za dodávky zboží, doorav« výkony, výkony a 

nájemné strojů, zařízení a další provedené služby) v terminu splatnost zaplatit v plné výši. 

9.67 Kupní cena bude «ipgjéim placena na základě faktur vystavovaných prodávajéim. Faktury vystaví prodávajéi s náležitostmi řádného účetní» a daňového dokladu. 

9.97 Pro stanoveni množství dodaného zboží a služeb, které bude fakturováno, je rozíwdui«' nrožství uvedené na dodacím listu. 

9.107 V kup«' smlouvě lze Sjednal tzv. kredit, jímž se rozumí objem zboží a služeb, ktera je kupujíci oprávněn převzít vyjádřený celkovou výš' jejich ceny bez o'ledu na to. zda 

,iž byla fakturována, nastala její splatnost či nikoív s tím, že vpňoaoé jeho vyčerpáni fj. v případě, kdy cena odebraného a požadovaného zboží a služeb bez ohledu na 

její vyfakturováni či splatnost převýšila sjednaný kreof není prodávající povinen poskytovat kupujícímu další (Mni a to až do (xamžku, kdy kupujéi uhradí cenu tak, že 

celková částka nezaplacené ceny za převzaté zboží a služby klesne pod sjednanou výši kreditu uvedenou v kup«' smlouvě. 

9.117 Vstouplé kupujči dc likvidace nebo bude-! ohMedné kupujéro zahájeno i-soívenční říze«, je povinen o tomto neprodené prodával«!» mfomovat Prodávaj» je oprávněn 

v tomto pfpadě smlouvu vypověděl s úi rtností dnem donuceni výpovědi tapuiému. Prodávající je rovněž oprávnén požadovat u všech dalších dodávek platbu pradem 

¡zátahu nebo platbu v hotovosti pň odevzdání zbeži anebo Dožadovat costyruti zajisté« sluhů kupujéiho. které má vůči prodávajcimu v souvislosti s dodávvam zbozí. V 

přícadě. že kupujéi na toto nepřistoupí, má prodávajéi právo odmitnout pinéní dodávek ze všech smluv uzavřených -ez prtxBwjéí- a kupujícím. 

9.127 Kupujéi je povinen nahradí prodávaiéimu veškerá náklacy spojené s vy-áhánim a uplatněním pohledávky pradétyíciho na tajéase«' dlužné kupni čety. včetně nákladů na 

odměnu třetí osoby, která na základe smluvního vztahu bude pohledávku pro prodávajéi!» vymáhat nákíacu soudniclVrozhodčich fizeri. nákladů na právní zastoupen anod. 

Prodávající je rovněž oprávněn požadovat místo nákladů uvedených v předchéajfei větě pouze náklady spqené s uplatněním pohledávky ve výši stanovené právními předpisy. 

9.137 Kupujéi není c-orávněn jednostranné započítávat své pohledávky proti pohledávkám prodávaje!». Kup-jci nesm' bez oredchozl» písemného souhlasu orodávajé!» postu-

povat své pohledávky za prodávajéim. vyplývajéť ze smlouvy nebo s rv souvsejéi, třetím stranám. 

9.147 Pň úhradé kupní ceny za zbeži a v souvislosti s úhrado, kup«' ceny se "eoouáje ustanoveni §’949-1951 (.kvtance") zákona č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku jakož ani 

ustanoven' § i 952 (.dlužní úp-sj a § 1995 odst 2 (.cronvnuti duhu-) občanského zákoníku 107 Reklamační řízeni a náhrada škoty 

10.17 Vaty zřejmé pň převzetí zboží, tety veškeré vaoy, ktera lze pň odevzdán' a p/evzetí zboží zjistit především tety vaty spočívající v množství odevzdaného zboži a radii 

mezi Mastnostmi (specte!) zbeží, ak bty sjednány a jak e uvedeno na dodacím listé, je kupujéi povinen oznámit (jewamovar) ihned pň převzetí zboži, a to císemnou 

formou, kterou může být i záznam ra dotčeném dodacím istu 

V záznamu se vždy uvede místo a čas utažení zboži, jehož se reklamace týká (.reklamované zboží”), a čitelné napsané jméno a podps osoby, která za kupujéiho 

uplatňuje reklamaci. V pňpadě, že kupujéi zj stí (v návaznosti na provedené cřejimaci Zkoušky) ýné ztymé vaty oooávky (konzistence, složení zboží, vel kost použitého 

zma kamenva apod., je povnen zcoží reklamovat jak je uvedeno v předcházej«1 větě, jakož i $ odmtncut NeučM tak kupujéi a zabuduje-l zbeži bez vědomí a souhlasu 

prodávajíc!», <miaíkupviclnu práva z vao: zároveň, za účelem vyloučen veškerých pochybností, kupujči prohlašuje, že se takovýmto postapem vzdává  veškeých 

svých případných práv z vad a práv na náhradu škody, která by vznikla nebo mo’fa vzniknout dodáním a zabudováním takovéhoto zcoží. 

Toto ustawvení se použije přiměřeně i na oznáme« ostatních vad. 

1027 V zápisu o reklamaci bude přesně specifikováno místo úložení rakbmouaného zboží a raklamované vlastnosti. Obě strany uvedou svá stanovisra K reklamaci vztahující se 

k jakostí zboží musí být přizván technolog prodávajéi». 

10.37 Pro rozhodování o jakosti zboži jsou rozhodujéi výslecky kontroly a zkoušek jakostí znoži proveoe-rá prodávajéim na betonámé de odst 8.4 VCPP. ?í přetivávajéén 

poc-yb- nostech ze strany kupýéír» je rožně po dohodě s orádávajéin objednat dodateč-é zkoušky Mastností přecroéťé-« zboží, a to nejprve pnikazem v laboratoři 

akreditované zkušebny. Dále je možné provést za pňtomrost k to-u opráré-ých osob za kupujéi» a prodávaje!» kontroh' nedestruktrv«' zkoušky v souladu sa 

stanovenými post.py včetně interpretace (fie platných norem. 

10.47 Pra řeše«' sporných otázek akosb zboži je pro smluv« strany závazné stanovisko příslušné akreditované zkušebny, na které se obě stany předem dohodnou V pňpadě. 

že reklamace bode ra základě výsledků akredtované zkušeony uznána za neoprávněnou, nese náklady na práce této zkušebny kupujéi Důrazy o odlišhých 

Mastnostech zboži pořízené kupujéim nezávisle na donooé s prodávajčím mají pouze n'ormativní charakter a prooávajcí nerv' povinen seji-i nota 

10.52 Kujtyéi má právo na náhradu škoty způsobené vadami zboži pouze v případě, že pňslušra vaty crodávajčimu fádně a včas oznámí a umožmi mu oro'1'dku těchto vad a 

pňpadné odebráni vzorků. 

117 Informace pro spotřebitele 

11.17 Je-li kup.|čin spotřebitel, má právo na mi-osoudní řeše« spot/sbtetekého sporo z kup« smlouvy v souladu se zákonem č. 6341992 Sb., o ochraně spotřebitele. 

Subjektem ratvosouW» řeše« takovéhoto spotřebitelského sporo je 'Deska obchod« inspekce (wvnv.coi.czj. 

127 Rozhodčí doložka 

1217 Smluv« strany se tímto dohody..že v pňpaoé sporu vznklél» z tetg smlouvy je žalobce opraven zahájí rozhodčí řízen' ve smyslu zákona i 2*6/1994 Sb.. a to u Rozhodčího 

soudu pň Hospodářské komoře České reptil ky a Agrární kortveře České republiky, pode jeho Pádu a Prav del. Zaftájet žalobce řízení.u tohoto rozhodčího soudu, jsou {pro-

jednáváni sporu vyloučeny obecné soudy a sory bude razhodová" s konečnou ďamostí. Rozhodí!» so^du pň Hospodářské komoře České republiky a Agrární komora České 

republiky pode jeho Pádu a Pravidel m rozhodci ustanovenými pode Rádu Smluv« strany - účastno se zavazí splnit všech-y powosS dožené ji" v rozhodčím "ález. ve Mtách v 

rvém .vedených. V pnpadé, že žalobce zahájí tíženi u obecného soudu, jsou k řízen' přískte-é obecná soudy, nkoi soud rozhodčí 137 Závěrečná ustanoveni 

13.17 Ujednáni o s-tavní pokutě nemá Mrv na právo "a náhradu ú¡my vzrddá nesplněním smluv«' pokutou irvrzervé povnnost, a to v plné výš. 

1327 Je-í kupuj» fyzickou osobou so-hasi s tm. aby jim poskytnuté údaje a veškeré cšateí údaje byty prwávatym zpracovávány v souladu s příslušnými ustanoven"' žalem č. 

10172000 So.. o ochraně osobních údaji Prodávajéibixte zpracovával oosrytnuté oscbl úoae v rozsahu a pro účely,«dráni o tomto, ¡akaž i veškerých dalších snéuvnér 

taa*ů s kupráéim, plně« tap«' snáouvy. nabízení obchodu a služeb, oprárěrvé zveřtyjová« osobních údaji ochranu práv prodávajéi« a prádéván identítenéh úda,ů o 

kupujícím, jako je jméno, přžnení. oterodri lima, název, adresa apod., členům Skupiny Českomoravský beton (dále jen ‘stajcra-;. Kujtyé' výslovně souhlasí s tím. že 

bude* orod3va,éi'"u cokolv na základě kupni snáouvy dužit je prodávajcí oprárěn předa! takový údaj ostatnm čtenIr skauty, nebo subjektům, které pro čteny skupiny 

budou zajišťovat iiáassí služby spojené s vymáhám díru kupuje!». Na písemnou žádost kuprácl» bude kucuycimu seznam arů sojpmy poskytnut Kucujíci výstavné 

souhlas' sa zoracovšvánimidentítenéhúdájůaúdajíozakázceextenwdodavatelem těchto služeb pra proktevajciho. 

13.37 K.pn smtouva může být měněna nebo zrošena pouze oďddcu soan v pisettré :cx~ ě. Mént topní smlouvu přtom lze pouze tamou pise-ných. c'stavatych. datovaných a 

řádně podepsaných dodatků ke smtouvi 

13.47 Je-# rtendůvododstouceráspdčvajicív crodem ¡edmě za smhxvSch stran, musí byt odstoipen učréno výslovré a písemné. Neuplatií se isL § 1978 odst 2 zákona č. 

39/2012, občanský zákonu 

13.57 Účastnici prahlašul že kuph smlouvu uzavřel svaoOne. vážné a bez nátlaku, a že její obsa" odpovídá .eych svrobodré a pravé vůl. Na důkaz toho j také podepisuj. 

13.67 Měděnou součásti 'kucni smloury jso- tyto VCPP a cen) prodávajéi'». platy v (ten 

vzniku topní smlouvy. 

13.77 V pnpadé. že spolu s dodávkou zboži budou kupupcímu poskytovány I sliby spoftapo' v dopravě atínebo čerpá« zboží, futí se práva a povinnoso stran scunseyci s 

poskytováním těch» sjužab.kromé těchto VO:P také všeobecnými a pUteboiix póo-inkami dodavatáú těchto šieb. Sudouě služby če^sára ánebo dopravy betonových 

smési za.šťcvat společností Českomoravský beton, is., Středsko doprava nebo Střeoska čerpá«'. Pražské betonpunoy a doprava s.r.o. anebo TBG BETONPUWPY 

MORAVA s.r.o.. řiij' se ooskytevané stažby VOPP Střed ska čet»«'a xorava, které v takovém pňpadě tvoñ pňlohu a 'edirou seučást k^« smfcuvy. 

13.87 V pňpadě jiké'okdiv rozporu mezi VOPP a VOPP Stradska čeroá« a doprava maý přednost a iplaH se usanoven obsažená ve VOPP. 

http://www.transportbetoicz/

